
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

  COMUNITA’  MONTANA  DEL GOCEANO - BONO
ANELA, BENETUTTI, BONO, BOTTIDDA, BULTEI, BURGOS, ESPORLATU, ILLORAI, NULE

Bono  (SS) Tel 079 790050

COPIA
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N° 112
Del 09-07-2020

OGGETTO: Assunzione geom. Francesco Bulla tecnico a tempo
determinato dal 15/07/2020. Impegno di spesa.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE

VISTO il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 2 agosto 2005 n°12. Istituzione della Comunità
Montana denominata “Comunità Montana del Goceano”;
VISTO il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità Montana del Goceano”;
VISTO  il verbale del 12.11.2008 con il quale  venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del Goceano”;
VISTO il Decreto Leg.vo 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;
VISTO il regolamento di contabilità di questo Ente  approvato con delibera .dell’Assemblea  n.
25/2018;
VISTO  il bilancio di previsione per  l’esercizio finanziario 2020-2021-2022 approvato con delibera
assembleare  n. 05/2020;

VISTA  la delibera Giunta n.44  del 07/07/2020 con la quale si decide, come atto di
programmazione e indirizzo, l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato
ex art.1 comma 557 L.311/2004 (finanziaria 2005) per mesi tre di un tecnico dipendente del
Comune di Anela nella persona del  geom. Francesco BULLA, in qualità di addetto dell’Ufficio
tecnico comunitario, con rapporto di lavoro a part-time per  12 ore settimanali   con decorrenza
15/07/2020;
VISTA  la nota  del 03/07/2020 con la quale il Comune di Anela ha autorizzato il proprio
dipendente a prestare servizio presso questa Comunità Montana a tempo determinato per mesi tre,
per 12 ore settimanali oltre il proprio orario di servizio a tempo pieno presso il Comune di Anela,
con decorrenza 15/07/2020;
DOVENDO  pertanto disciplinare nel dettaglio gli aspetti giuridico-economici del contratto di
lavoro subordinato e formalizzare la spesa corrispondente;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa

Di prendere atto della delibera di Giunta n.44 del 07/07/2020 riguardante Atto di
programmazione e indirizzo finalizzato alla assunzione a tempo determinato ex art.1,
comma 557, L.311/2004 (finanziaria 2005) per mesi tre  di un tecnico dipendente  del
Comune di Anela nella persona del geom. Francesco BULLA  in qualità di addetto
dell’Ufficio Tecnico comunitario con rapporto di lavoro a part-time per 12 ore settimanali,
con tutte le motivazioni in essa esposte, con decorrenza 15/07/2020;
Di dare atto che la gestione dell’Ufficio tecnico comunitario consiste  nel disbrigo delle
pratiche e dei procedimenti in corso, ivi compresa la gestione associata del servizio raccolta
differenziata r.s.u., la vigilanza della discarica consortile attualmente chiusa  nonché i
residui procedimenti e rapporti contenuti nel verbale di trasferimento procedimenti in corso
della soppressa 7̂ Comunità Montana alla neo costituita “Comunità Montana del Goceano”,
oltre l’avvio e il seguito dei nuovi procedimenti riguardanti l’Ufficio tecnico tra cui nella



fattispecie l’assistenza al RUP Responsabile CUC Comunitaria, nonché l’assistenza al RUP
per  attività manutenzione sede e gestione procedimenti   passati da altri responsabili cessati;
 Il servizio verrà prestato alla diretta dipendenza e coordinamento del Segretario/dirigente
unico, che attribuisce i relativi procedimenti, secondo la regolamentazione degli uffici e
servizi;
Sulla base dei principi dettati dalla legislazione e delle norme contrattuali, il trattamento
economico viene determinato, per la parte fondamentale, sulla base delle tabelle allegate al
CCNL in vigore, viene riconosciuto il rimborso delle spese per trasferte per motivi di
servizio nelle forme di legge in vigore e l’ente può riconoscere al dipendente tutte le forme
di trattamento accessorio connesse allo svolgimento dell’attività:
Si evidenzia che gli oneri previsti da tale rapporto di lavoro sono compresi nella spesa del
personale dipendente e non ne deriva un aumento del tetto di spesa oltre quanto consentito
dalla L.R. n.10/2011, art.2 comma 7;

PERTANTO

il Sig. geom. Francesco BULLA  è assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato quale dipendente di categoria  “D 3” posizione economico funzionale
“Addetto   dell’Ufficio tecnico comunitario” responsabile di procedimenti in corso e
assistente al RUP Responsabile CUC, assistente al RUP per attività manutenzione sede,
sulla base dell’art.1 comma 557 della L.311/2004;
 Il rapporto di lavoro ha la durata di mesi tre dal 15/07/2020 salvo proroga formale o
interruzione prima della scadenza;
Si dà atto che :

Il rapporto di lavoro è di part-time (verticale) per la durata di  12 ore settimanali;1.
 Il trattamento economico è determinato sulla base delle prescrizioni del  CCNL2.
per il triennio 2016-2018 stipulato il 21 maggio 2018;
 l’eventuale quota di indennità di responsabilità di cui all’art. 7 CCNL biennio3.
2004-2005 rapportato al  periodo di prestazione servizio;
 la somma a titolo incentivo alla produttività per progetti/ programmi relativamente4.
ai compiti affidati proporzionalmente all’attività svolta, sono da corrispondere  a
seguito e ad avvenuta contrattazione decentrata e valutazione  sul  salario
accessorio per anno di competenza;
il rimborso spese viaggio per trasferte fuori sede quando ricorrano;5.

Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato   ex
comma 557 Legge finanziaria 2005 da stipulare con il dipendente;
Di dare atto che la relativa spesa graverà sul  Cap.1159 e  cod.1.01.01.01.006 -01.06 e
CAP.1174  (IRAP) cod. 1.02.01.01.001-01.04 del bilancio di previsione;
Di trasmettere il presente atto al R.U.R. dell’Ente per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
Dr.ssa Mariantonietta Langiu



PARERI:

Regolarità’ Tecnica:___________________

Regolarità Contabile e attestante la copertura finanziaria: __________________________

Certifico che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio dal ___09-07-2020___
per 15 giorni consecutivi.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
Dr.ssa Mariantonietta Langiu


